1

Prefeitura Municipal de São Carlos
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2019

PROCESSO Nº 29115/2018

ATA DE SESSÃO DA EQUIPE DE APOIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE SERVIÇOS DE MANEJO ARBÓREO E PODA DE ÁRVORES, NO MUNICÍPIO
DE SÃO CARLOS PELO PERÍODO DE 12 MESES.

 Aos 06 (seis) dias do mês de fevereiro de 2020, às 09h30min, reuniram-se na Sala de Licitações, do 3º andar do
Paço Municipal, o Pregoeiro, Senhor ROBERTO CARLOS ROSSATO e a Equipe de Apoio, Senhores FERNANDO
JESUS ALVES DE CAMPOS e DANIEL MULLER DE CARVALHO designados dos autos do Processo 7572/2013 para a
Sessão do Pregão em epígrafe.
 Tendo sido recebido da Secretaria responsável o parecer quanto à avaliação dos atestados de capacidade
técnica apresentados pela licitante Terra Plana Locação e Serviços Eireli, que ofertou o melhor valor para este certame e
sendo este favorável à sua habilitação, conforme documentos do processo, a Comissão declara a mesma VENCEDORA
desta licitação.
 Ressalte-se apenas que o contrato de trabalho entre o profissional responsável técnico e a empresa, vigente à
época da licitação, encontra-se agora vencido, sendo necessário a apresentação de contrato válido por ocasião da
assinatura da Ata de Registro de Preços.

Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial da Prefeitura Municipal de São Carlos e será publicada pelos meios e formas
legais, preservando o direito de manifestação de quaisquer interessados.

Roberto Carlos Rossato

Pregoeiro

Fernando Jesus Alves de Campos
Membro

Daniel Muller de Carvalho
Membro